

Dodatok č. 1

k Rámcovej dohode č. 17/2022

uzatvorenej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 343/2015 Z. z.“)

Zmluvné strany

Objednávateľ:	Škola v prírode Detský raj
Sídlo	Tatranská Lesná 7, 059 60 Vysoké Tatry
V zastúpení:	Mgr. Valerián Kuffa - riaditeľ
IČO:	00186759
DIČ:	2021212534
Bankové spojenie:	
IBAN:	
E-mail:	riaditel@detskyraj-tl.vucpo.sk
Tel.:	+42152 4314602, +421915 804431
Internetová adresa (URL):	www.rajvprirode.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Názov:	Tatranská mliekareň a.s.
Sídlo:	Nad traťou 26, 060 01 Kežmarok
zastúpený:	Ing. Lubomír Valčuha, PhDr. Ján Husák - členovia predstavenstva
IČO:	31654363
DIČ:	2020515596
Bankové spojenie:	
IBAN:	
E-mail:	objednavky@tami.sk
Tel.:	052 / 45 15 800
Internetová adresa (URL):	https://www.tami.sk/
Zapísaný v:	

OR Okresný súd Prešov, Odd.sro, vložka 108/P

(ďalej len „Dodávateľ“)

Článok I

Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 14. 7. 2022 „Rámcovú zmluvu č. 17/2022, uzatvorenú podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 343/2015 Z. z.“)

2. Podľa čl. XIII. bodu 13.3 rámcovej dohody je rámcovú dohodu možné meniť a doplňovať iba písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán. Dodatky budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
3. Z dôvodu žiadosti poskytovateľa o navýšenie cien v súlade s § 18 odst. 3. písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, sa zmluvné strany dohodli na zvýšení jednotkových cien:

P. č.	Názov položky	MJ	JC bez DPH pôvodná v EUR	JC bez DPH nová v EUR
1.	Maslo	kg	8,00	8,20
2.	Mlieko	l	0,56	0,62
3.	Syr polotvrdý eidamového typu 45%	kg	5,13	5,40
4.	Syr tvrdý ementálového typu	kg	5,50	6,05
5.	Syr údený	kg	5,50	5,70
6.	Syr tavený	kg	4,60	4,85

4. Príloha č. 1.) Štruktúrovaný rozpočet ceny k zmluve sa mení v nacenení položiek uvedených v bode 3. v náväznosti na prepočet predpokladaného ročného objemu.

Článok II

Predmet dodatku

1. Článok III. bod 3.1 sa mení nasledovne:
Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, na obdobie dvanásť (12) mesiacov od: 15.07.2022 alebo do vyčerpania finančného limitu**10433,50** .. EUR bez DPH podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
2. Článok IV. bod 4.2 sa mení nasledovne:
Maximálna cena celkom za tovar je uvedená v prílohe č. 1
3. Článok IV. bod 4.4 sa mení nasledovne:
Ceny jednotlivých položiek tovaru sú uvedené v štruktúrovanom rozpočte ceny – cenníku (ďalej aj ako „cenník“), ktorý tvorí prílohu č. 1
4. Príloha č. 1.c) Štruktúrovaný rozpočet ceny sa mení nasledovne:
Príloha č. 1 Štruktúrovaný rozpočet ceny

Príloha č. 1.): Štruktúrovaný rozpočet ceny
Časť 3.: Mlieko a mliečné výrobky

Obchodné meno/názov uchádzača: Tatranská mliekareň a.s.
Adresa/sídlo: Nad traťou 26, 060 01 Kežmarok
IČO: 31 654 363 **DIČ:** 2020515596

P. č.	Názov položky predmetu zákazky	MJ	Počet MJ na 12 mesiacov	JC bez DPH	Celková cena bez DPH	JC s DPH	Celková cena s DPH
1.	Jogurt ovocný	ks	1500	0,27 €	405,00 €	0,30 €	445,50 €
2.	Maslo	kg	400	8,20 €	3 280,00 €	9,02 €	3 608,00 €
3.	Maslo mini 10g	ks	600	0,11 €	66,00 €	0,12 €	72,60 €
4.	Mlieko 1,5%	ks	1600	0,62 €	992,00 €	0,68 €	1 091,20 €
5.	Rama 400g	ks	800	1,45 €	1 160,00 €	1,74 €	1 392,00 €
6.	Smotana na šľahanie 250 ml	ks	1000	0,77 €	770,00 €	0,92 €	924,00 €
7.	Smotana kyslá 250 ml	ks	50	0,46 €	23,00 €	0,55 €	27,60 €
8.	Smotana do kávy 10 ml	ks	2000	0,50 €	1 000,00 €	0,60 €	1 200,00 €
9.	Syr polotvrdý eidamového typu 45%	kg	300	5,40 €	1 620,00 €	6,48 €	1 944,00 €
10.	Syr tvrdý ementálového typu	kg	20	6,05 €	121,00 €	7,26 €	145,20 €
11.	Syr udený (Gastro roládka, oštiepok)	kg	100	5,70 €	570,00 €	6,84 €	684,00 €
12.	Syr tavený	kg	50	4,85 €	242,50 €	5,82 €	291,00 €
13.	Syr tavený, porciovaný	ks	320	0,32 €	102,40 €	0,38 €	122,88 €
14.	Tvaroh hrudkovitý	kg	30	2,72 €	81,60 €	3,26 €	97,92 €
	Spolu:				10 433,50 €		12 045,90 €

Článok III
Záverečné ustanovenia

1. Ustanovenia rámcovej dohody, ktoré nie sú dotknuté ustanoveniami tohto dodatku ostávajú platné a účinné v pôvodnom znení.
2. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť k 20.7.2022 za predpokladu jej predchádzajúceho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, inak v súlade s § 47 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
3. Súhlas s obsahom dodatku vyjadrujú zmluvné strany podpísaním tohto dodatku.
5. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých po dve vyhotovenia sú určené pre objednávateľa a dva pre poskytovateľa.

V Tatranskej Lesnej,

V Kežmarku

.....
Mgr. Valerián Kuffa
riaditeľ ŠvP

.....
Ing. Ľubomír Valčuha a PhDr. Ján Husák
členovia predstavenstva